
Česká školní inspekce  Komentovaná Kritéria hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání 

Č. j. ČŠIG-2223/10-G21  na školní rok 2010/2011 

  Příloha č. 1 

Kritéria schválena na základě 24. PV MŠMT dne 3. srpna 2010, bod programu č. 8 

4/7 

nejnižší počet žáků 

nejméně 17 žáků (možnost výjimky) 

ZŠ tvořená jednou třídou prvního stupně – nejméně 10 žáků (možnost výjimky) 

škola tvořená dvěma třídami prvního stupně – nejméně 12 žáků v průměru (možnost výjimky) 

ZŠ tvořená třemi třídami prvního stupně – nejméně 14 žáků v průměru (možnost výjimky) 

ZŠ tvořená jednou třídou prvního stupně – nejméně 12 žáků v průměru (možnost výjimky) 

ZŠ tvořená čtyřmi a více třídami prvního stupně – nejméně 15 žáků v průměru (možnost výjimky) 

nejvyšší počet žáků ve třídě 

až 30 žáků (s výjimkou až 34) 

nejvyšší počet žáků ve skupině 

až 30 (s výjimkou až 34) 

při výuce cizích jazyků až 24 (s výjimkou až 28) 

nepovinný nebo volitelný předmět 

přihlásí se nejméně 7 žáků (možnost výjimky) 

§ 6 Poskytování učebnic, školních potřeb hodnota školních potřeb v Kč 
první ročník a přípravná třída – základní školní potřeby v hodnotě 200 Kč 

žáci se zdravotním postižením – základní školní potřeby v hodnotě 100 Kč 

§ 10, 11 Třídy pro jazykovou přípravu počty žáků, délka přípravy 
ve třídě – nejvýše 10 žáků (s výjimkou až 14) 

celková délka jazykové přípravy – nejméně 70 vyučovacích hodin po dobu nejvýše 6 měsíců 

školního vyučování po sobě jdoucích 

§ 12 Kurz pro získání základního vzdělání počty hodin, žáků 
v denní formě – podle rozpětí vyučovacích hodin pro žáka v devátém ročníku podle RVP ZV 

v dálkové formě – konzultace v rozsahu nejvýše 180 konzultačních hodin ve školním roce 

ve třídě – nejvýše 24 žáků (s výjimkou až 28) 

Vyhl. č. 13/2005 Sb.  Střední vzdělávání 

§ 2 Žáci ve škole, ve třídě, skupině počty 
ve škole s plným počtem ročníků – nejméně 60 žáků (možnost výjimky) a nejnižší průměrný počet 

žáků ve třídě 17 (možnost výjimky) 

ve škole s talentovou zkouškou – nejméně 30 žáků (možnost výjimky) 

ve třídě – nejvýše 30 žáků (s výjimkou až 34) 

ve skupině pro výuku cizích jazyků – nejméně v průměru na skupinu v jednom ročníku 9 (možnost 

výjimky) 

ve skupině pro výuku cizích jazyků – nejvýše 23 (s výjimkou až 27) 

§ 11 Teoretické vyučování – vyučovací hodiny, 

přestávky 

počty hodin, délka přestávek 
nejvyšší počet vyučovacích hodin povinných předmětů v jednom dni s polední přestávkou – 8 hodin 

s polední přestávkou 


